[image: image1.png]

ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Двадцать первое заседание

РЕШЕНИЕ №70

от 23 декабря 2022 года

с. Ивантеевка
О внесение изменений

в решение районного Собрания
от 23.12.2016 г. №41
«Об утверждении Положения «О порядке

установления, выплаты и перерасчёта

ежемесячной доплаты к трудовой

пенсии лицам, замещавшим выборные

муниципальные должности и

должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области»

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года             №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15 декабря 2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ  «О страховых  пенсиях»,  от 2 августа 2007 года №157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области» и статьей 19 Устава  Ивантеевского муниципального района,  Ивантеевское районное Собрание  РЕШИЛО:
1. Внести в приложение №1 к решению районного Собрания от 23.12.2016 №41 «Об утверждении Положения «О порядке установления, выплаты и перерасчёта ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления» (с учетом изменений от 27.10.2021 г. №19) следующее изменение:
1.1. В части 2  пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

 «3.8. Размер ежемесячной доплаты к пенсии не может быть выше двухкратной величины прожиточного минимума на душу населения в области за предшествующий год обращения за назначением доплаты к пенсии».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Вестник Ивантеевского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий по законности, борьбе с преступностью, защите прав личности Р.Е. Скипа и по социальной политике, охране здоровья, образованию, культуре, работе с молодёжью О.В. Буховец.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Ивантеевского

районного Собрания                                                                      А.М. Нелин

Глава Ивантеевского
муниципального района

Саратовской области
  В.В. Басов

PAGE
2